[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PROCESSUAL

AUTORIZAÇÃO DE DEPÓSITO PARA DEFESA DE DISSERTAÇÃO E INDICAÇÃO DE BANCA EXAMINADORA

À coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito Processual da UFES
Na qualidade de professor orientador de xxxxxxxx, declaro estar ciente do material para depósito visando a Defesa de Dissertação com o título: xxxxxxxxxxxx; outrossim, declaro que informei à Orientanda / ao orientando que o texto não poderá sofrer mudanças até a data da defesa. A banca examinadora será composta pelos seguintes professores:
XXXXXXXXXXXXXXXXXX (membro interno)
XXXXXXXXXXXXXXXXXX (membro externo)

Nestes termos, pede deferimento.
Cidade/ESTADO, ____ de ____ de ___.
ASSINATURA DIGITAL COM CERTIFICAÇÃO (LEPISMA ou SOUGOV ou similar) DO PROFESSOR ORIENTADOR

Reconhecimento do curso: Portaria MEC n° 946 | Publicação no DOU em 30/11/2021	Av. Fernando Ferrari, 514, CCJE, Campus de Goiabeiras, Vitória–ES, Brasil. CEP 29075-910	E-mail: pos.direito@ufes.br | Site: http://www.direito.ufes.br

Página 1 de 1

image2.jpeg
), &
X 4
%,;;" Z
VEI’,’UA :
iy FEDERA
AROS
>

image3.png
PPGDIR

UFES Frograma de Pés-Graduogao em Dirit Froessual